Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISI.ATIVO

PROJETO DE DECRf,TO LEGISLATM N'014' de 23 de fevereiro de 2023.

I :,,{ARrL âlEÍ.i}tlüt r'"* *,
#rs ',ir i, 6Á-

F.ffi 8?"€, (; er uc*
Concede Diploma de Honra ao Mérito em Comemoração

ao Diet Internacional da Mulher de 2023 à Sra Célia

Damião.

AD o THIAGO JOSE

rt v

:r-::f:O ,it'JÊçii: ,.

\oaq i-zg/oatae #! tr.fià I
t
!

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA.

usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada

no dia /+ 6s 2023. aprovou Projeto de Decreto Legislativo n" 014/2023.

de autoria do Vereador Thiago José Colpani, e ela promulga o seguinte:

AÍ. 1' Fica concedido à Sra. Célia Damião Diploma de

Horua ao Mérito em comemoração ao Dia da Mulher de 2023.

Art. 2" Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de

sua publicaçâo

Ptenário Venerando Ribeiro da Silva, 23 de fevereiro de 2023.

APROV
tm_]2_Díe cussão po r

20-42

Ediíicio "Dra. Esther de Figueiredo Ferraz'
raÇa Marechal Deodoro, 26 - Centro - CEP: 13-730-047 - Mococa/SP

Telefone (1 9) 3ô56-0002 - www.mococa.sp.leg.br

§essão L
f

DECRETO LEGISLATIVO

,}.

--Í I

Homenageada Dia da Mulher 2023

Vereador: Thiago José ColPani

Homenageada: Célia Damião

Av. Getúlio Vargas 589 Jardim Primavera Mococa

cantora desde criança. Tive poliomielite aos dez meses. Moro em são desde

os anos 2.0000.

sou cantora, canto sertanejo. Vim de Rondônia para Jundiaí nos anos 2'000.

Hoje moro em Mococa há seis anos hoje ainda continuo cantando e

também defendendo a causa das pessoas com deficiência, não só por ser

uma pessoa com deficiência, mas porque sou uma defensora da inclusão e

da acessibilidade, trabalhando arduamente nessa causa defendendo os

direitos das Pessoas.

Sou casada com Mocoquense Marcos Roberto De Faria Presidente do

conselho da pessoa com deficiência de Mococa, juntos nós promovemos

uma ação social, com ajuda para as pessoas que estão necessitando de

cadeira de rodas, andadores, muletas, cadeira de banho'

Telefone: (11l' 99847-7 937

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISI-{TIVO

DECRETO LEGISLATM No 014, de 1" de março de2023'

Concede Diploma de Honra ao Mérito em Comemoração

ao Dia Internacional da Mulher de 2023 à Sra- Célia

Damião.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA,

usando de suas atribuiçôes legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada

no dia 27 de fevereiro de 2023, aprovou Projeto de Decreto Legislativo n" 01412023, de

autoria do Vereador Thiago José Colpani, e ela promulga o seguinte:

Honra ao Mérito em come-"ilJ"H ffif" r"TCélia
Damião Diploma de

Art. 2' Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de

Câmara Municipal e Mococa, lo de março de 2023.

DE SOUZA GOMES

Presidente

RGI AD PE ANEZ RTIIZ

1o secretário 2'secretária

G

PAULO S

EdiÍicio "Dra. Esther de Figueiredo FerÍaz"
Praça MaÍechal Deodoro, 26 - Centro - CEP: 13.730{47 - Mococa/SP

Telefone (í 9) 3656-0002 - wt,v/.mococa.sp.leg.br

r=Ir
2,t

:t,§-"-6,
.r#}.\g#::=:-r

DECRETO LEGISLATIVO

sua publicação.

*1

I

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISIÁTIVO

PROJETOS DE DECRETO LEGISLATIVO N'OI A I5I2O23

REGIME DE TRAMITAÇÃO: OnOrXÁnro

Nos termos do art' 231, §1o', "4" e "b" c'c'

art.ll0, parágrafo único, todos do Regimento Interno da Câmara'

encaminho a presente propositura à comissão de constituição.

Justiça e Redação para manifestar quanto ao aspecto constituciona,.

legal, regimental, gramatical e lógico.

Câmara Municipal de Mococ4 23 de fev de2023.

DE SOUZA GOMES
Presidente

Edificio "Dra. Esther de
Praçá Marechal Deodoro, 26 - Centro

Telefone (19) 365G0002 -

Figueiredo Fenaz"
- CEP: '13.73GO47 - Mococa/SP
w\rrrw.mococa-sp.leg,br

DESPACIIO

I

{ER

iii#
;ir*9§.zflrEl-t.

\#E
---:.:==r!!,--r::

Câmara MriniciPal de Mococa
PODERLEGISIÁTIVO

COMISsÃo uru CONSTITUI AO.
JUSTI AEREDACAO

PROJETOSDEDECRETOLEGISLATIVON"OlALSI2*2:

REGIME DE TRAMITeÇÃo: on»ntÁmo

RECEB IMENTO PEL PRESIDEi{TE DA COMISSAO

DATA DO RECEBIMENTO: -----r-
PRAZO P/NOMEAR O RELATOR ATE: --,

Presidente da Comissão

No!1'§êÇ&-4U-1'oR

NOME:

DATADANOMEAÇIiO:

hesidente da Comissão

Praca Marcchal Deoior.. .:e - CenlÍo
Tsiefone (19) 365G0002 -

Éãigcio "cr,:. EstheÍ de Fioueiredo Fenaz'
-- óeP, t g.zaoo+z - Mococa/sP
\rwuí.mococá.sp.leg.br

.'t: {.ê' r. : ^!t :'.

Câmara Mu;riciPal de Mococa
PODI]}" iEGISI."{TIVO'

CONIISSÃO iTN- CONSTITUICAO"

JUSTICA EREDACAO

PROJETOS DE DECRETO LEGISLATIVO N" 01 A I5I2O2*2

REGIME DE TRAMITaÇÃo: onomÁmo

RECEBL\Íi Ê LA'fOR

DATA DO RECEBIfuTENTO:

PRAZO P/ RELATARATE:

Êdificio "Dia. Esther de FiqueiÍedo Fenaz '
--ctP, lzlgaanl - Mococa/SP

www.mococe.sP.leg.br
Píace Ma[echal Deodo,o, 26 - CentÍo' Têleíone (19) 36-5ô0002 -

,31-

a,: g i ," ( \ - '. .r'

Câmara Mufliüipa} dt"-iúococa
Pooeii'l:ctst,el'1vo

TICA E REDAcÃc
COMISsÃo DE CONSTITU ICÀo. JNS

nrrunÊNcn

INTERESSADO

ASSUNTO

:- Projetos de Decreto Legislativo n" 01 a 15/202-1'

r Todoq.{ePadores

:- Concedei Diploma de llonra ao lV-Ifrilo er;

ã"í.-ã""iu" ào Dia Internacional da Mulher ':

2023

RELATORA :- ADtdAir{ÀPERIÂi{EZ

como Relar-.o: iar 'v'r.,iéria
aciina epigrafada *

:"*ot
t::

::
atribuições desta comissão, e, api: êsooor,.t"qo u conclusão de que nac r''

inconstiürcionalidade' itegâlidaji' i ;eÚ'o3tros óbices que impeçam s'':

aprovação, posto que u tt'"'*u'ui uo encontro do interesse público' sendo assin'

manifesto PARECER F'AVOBâ:EL àsua aprovação' '

Ess: é u' i.i, .13 i)arecer s-ni;'

Sut" d., Co*i'sões Permanentss 'j::'i Luiz Cominato' .-.-- de

DECISÃO DA COhIISSÂO Í: '; :iirl,'P **gr.'l'> Úr'i'-o' III do R.I')

úia)

oe -ui,

voto em

,';:.|

EdiÍici(r -Drá. Esther ce FigueiredÕ Ferraz

Maià:hai DcrlJ§li' ; ?â',- CentÍo -cEP: 13.730-047 - Mococa/SP

Íelefone (19) 3ô5GO002 -PÍaç www.mococâ.sp lêg-br

Relatora - Periancz Ruiz

I

I

I

I

I

I